
  Anotace 

 
   Tato práce nese název Rozdíly v přístupech v pastoraci osob  

s homosexualitou mezi terapeuty Debrou Hirsch, Markem  

A. Yarhousem a jinými vybranými českými autory. Homosexualita  

je odvěký jev, který je v dnešní společnosti rozšířený a hojně 

diskutovaný. V církevním prostředí je homosexualita považovaná  

za problematický jev, a vůči osobám s homosexualitou se zde vyskytují 

různé pohledy a přístupy.  

    Na církevní půdě někdy bývají tyto diskuse i značně explozivního 

charakteru, neboť se dotýkají tradičních hodnot v pohledu na Bohem 

stvořeného člověka a v pohledu na autoritu Bible. Věřící osoby s 

homosexualitou často prožívají vnitřní konflikt mezi svým 

homosexuálním a náboženským vnímáním. Pracovníci zapojení 

v pastorační službě druhým osobám by měli tento jev homosexuality ve 

společnosti a zároveň v církvi umět dobře reflektovat. A být schopní 

pomáhat osobám, které zažívají konflikt spojený s jejich sexuální 

orientací. Výše zmínění autoři jsou známí v českém prostředí církve a 

pastorační služby, které rozhodně neoplývá množstvím odborníků 

v oblasti péče o osoby s homosexualitou. 

     U těchto vybraných autorů mě zajímá především jejich pojetí 

homosexuality v životech lidí, a jejich přístup s jakým se k lidem 

s homosexualitou staví. Věnuji se přitom definici homosexuality 

jakožto jevu v životě lidí, teologickým postojům vůči homosexualitě, i 

přístupům vůči osobám s homosexualitou při řešení tohoto jevu v jejich 

životech. Snažím se přitom reflektovat třecí plochy u těchto autorů, a 

stejně tak i jednotící východiska, aby byla usnadněna orientace v této 

problematice. Ráda bych tak přispěla ke zjednodušení a zároveň 

obohacení diskuse ohledně osob s homosexuálními sklony v českém 

prostředí pastorační pomoci těmto lidem. 

 

 

Klíčová slova 

Homosexualita, sexualita, pastorace, osoba, teologie, postoje, přístup 



 


